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PUNAINEN RISTI
KESKI-ESPOON OSASTO

Maaliskuu 2023

KERTOMUS TOIMINNASTA VUODELTA 2022

Visiomme: Olemme rohkea ja luotettava auttaja kotona ja maailmalla.
Perustehtävämme: Autamme yhdessä avun tarpeessa olevia ihmisiä
Teemamme: Tule mukaan ja löydä oma tapasi auttaa!

YLEISTÄ

Suomen Punainen Risti hyväksyi viimeisimmässä yleiskokouksessaan
järjestön yhteiset toimintalinjaukset vuosille 2021-2023. Järjestömme
päätavoitteet ovat:

1. Apu löytyy läheltä
2. Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana
3. Luottamusta ja vastuullisuutta rakentava yhteiskunta

Osaston vuoden 2022 painopisteet olivat:

● auttamisvalmiuden kehittäminen
● uusien jäsenten ja vapaaehtoisten hankinta ja aktivointi mukaan toimintaan
● vapaaehtoisten hyvinvoinnin tukeminen
● yhteistyö ja verkostoituminen

Vuonna 2020 alkanut globaali koronapandemia jatkui edelleen vuonna 2022.
Yleinen pandemiatilanne parani kuitenkin mahdollistaen palaamisen vähitellen
lähitapaamisiin. Tauolla olleet perinteiset toiminnot käynnistyivät jälleen.
Pandemian aikana syntyneet uudet etätoimintamuodot (esim. etäläksyhelppi ja
Aamukahvit-soittorinki) jatkuivat.

Helmikuussa alkanut Ukrainan sota vaikutti toimintaamme monin tavoin.
Osallistuimme piirin koordinoimiin operaatioihin useissa eri rooleissa. Osastossa
käynnistyi keväällä SuomiKamu-Ukraina toiminta yhteistyössä Helsingin ja Vantaan
osastojen kanssa. Pidimme SuomiKamu-infoja kesän aikana kaksi kertaa
Nihtisillan vastaanottokeskuksessa ja kerran Kaivon palvelupisteellä. Järjestimme
kielikerhotoimintaa Ukrainasta paenneille. Lisäksi järjestimme suomen kielen
perusteiden opetusta ukrainalaisille yhdessä Kehä-Espoon osaston kanssa.



2

Vuonna 2022 toimintamme jatkui edelleen monipuolisena ja
painopistealueita toteutettiin mm. seuraavasti:

● Jatkoimme koronan takia tauolla olleita toimintamuotoja
● Jatkoimme uusia etätoimintamuotoja
● Jatkoimme sähköisten alustojen ja digitaalisten menetelmien käyttöä
● Saimme jälleen uusia jäseniä
● Ensiapuryhmä järjesti lähiharjoituksia ja etäiltoja
● Perustimme uusia toimintoja Ukrainan sodan takia
● Järjestimme keräyksiä
● Verkostoiduimme Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toimijoiden kanssa

OSASTON HALLITUS JA VASTUUHENKILÖT VUONNA 2022

Jarkko Mikkonen, hallituksen jäsen, puheenjohtaja
Katri Rannisto, hallituksen jäsen, varapuheenjohtaja, monikulttuurisuustoiminnan
yhteyshenkilö
Satu Arola, hallituksen jäsen, ensiapuryhmän ryhmänjohtaja,
valmiuden yhteyshenkilö, Vapepa-yhteyshenkilö
Kai Hurskainen, hallituksen jäsen, sihteeri
Jaana Korpela-Peltonen, hallituksen jäsen, rahastonhoitaja, varainhankinnan
yhteyshenkilö, jäsenmestari
Raija Lerkki, hallituksen jäsen, ystävätoiminnan yhteyshenkilö,
SuomiKamu-toiminnan yhteyshenkilö
Tanja Mäkelä, hallituksen jäsen, kotimaan avun yhteyshenkilö, Vapepa-yhteyshenkilö
Satu Puolitaival, hallituksen jäsen
Paula Ruokola, hallituksen jäsen, tiedottaja, kouluyhteistyön yhteyshenkilö, turvatalon
yhteyshenkilö, veripalvelun yhteyshenkilö

Sara Brar, turvatalon yhteyshenkilö
Paula Kaurismäki, SuomiKamu-toiminnan yhteyshenkilö
Martti Marila, keräysjohtaja
Paula-Sisko Mäntysalo, veripalvelun yhteyshenkilö
Terttu Ollinmaa tiistain kielikahvila, Mirja Railo ja Leena Toivanen
perjantain kielikahvila
Juhana Päivärinta 30.6.2022 asti, jäsenmestari, ensiapuryhmän ryhmänjohtaja,
ensiapupäivystysyhteyshenkilö, valmiuden yhteyshenkilö, Vapepa-yhteyshenkilö,
Kontti-yhteyshenkilö

Hallitus kokoontui 11 kertaa kehittämään ja koordinoimaan osaston toimintaa. Osaston
kevätkokous pidettiin 22.3., syyskokous 22.11. ja joulujuhla 13.12. Perinteinen
Tapaninpäivän kahvila järjestettiin taas parin vuoden tauon jälkeen.
Kevätkokouksessa vahvistettiin edellisen vuoden tilinpäätös ja myönnettiin
vastuuvapaus. Syyskokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio
vuodelle 2023 sekä valittiin osaston hallitus. Keväällä järjestimme osastoon tulleiden
uusien vapaaehtoisten illan Entressen kirjastossa.
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YHTEISTYÖ JA VERKOSTOITUMINEN

Osallistuimme Espoon ja Kauniaisten osastojen yhteistyöryhmän (ESKA) toimintaan
aktiivisesti. Olemme Uudenmaan alueen verkostojärjestö HyTe ry:n jäsen. Espoon
mielenterveysyhdistys (EMY) ry tarjosi edelleen meille tilat Villa Apteekista.

Osasto toimi yhteistyössä Espoon kaupungin eri toimialojen, erityisesti
maahanmuuttajapalveluiden ja nuorten sekä vanhusten palvelujen sekä Espoon
kaupunginkirjaston kanssa, kaikkien Espoon SPR-osastojen, Nicehearts ry:n,
Kalliolan Setlementti ry/Askelen ja Manna-Apu ry:n, Filoksenia ry/Trapesan, Espoon
tuomiokirkkoseurakunnan, Espoon Kaupunginosayhdistysten Liitto ry:n, Keski-Espoo
seura ry:n, Espoon ruoka-apuverkoston, Suomi-Syyria Ystävyysseura ry:n, Luona
Oy:n Nihtisillan vastaanottokeskuksen, Leppävaaran Ukraina help centerin ja
Vapaaehtoiset Ukrainatyön (Kaivo Espoo ry.) kanssa. Teimme myös läheistä
yhteistyötä järjestön keskustoimiston sekä Helsingin ja Uudenmaan piirin kanssa.

JÄSENISTÖ (vastuuhenkilö Jaana Korpela-Peltonen)

Keski-Espoon osaston jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 318 jäsentä, joista
ainaisjäseniä oli 31 (+1 alle 29-vuotias ainaisjäsen), aikuisjäseniä oli 267 ja
nuorisojäseniä 18. Uusia jäseniä tuli 27 (4 nuorisojäsentä ja 23 aikuisjäsentä).
Jäsenmäärän kasvuun vaikuttivat muun muassa aktiivinen toiminta eri
toimintamuodoissa ja kampanjoissa (mm. Ukraina-operaatiossa avustaminen) sekä
somenäkyvyys. Varsinaista jäsenhankintaa osasto ei tehnyt, vaan keskittyi
vapaaehtoisten rekrytointiin ja sitä kautta jäsenmäärän kasvuun.

HUOMIONOSOITUKSET

Pronssinen ansiomitali myönnettiin Tanja Mäkelälle ja Paula Ruokolalle sekä
ansiomerkki Terttu Ollinmaalle.

TALOUS (vastuuhenkilö Jaana Korpela-Peltonen)

Toimintavuoden 2022 tilinpäätös oli ylijäämäinen 4 716,27 euroa.

Tuottoja kertyi 11 196 euroa, joista jäsenmaksutuottoja 2 975 euroa, ensiapuryhmän
päivystyskorvauksia 1 859 euroa ja ensiapukoulutuksen osallistumismaksuja 4 656
euroa. Saimme keskustoimistolta järjestöavustuksena Tapaninpäivän joulukahvilan
kuluihin 79 euroa. Espoon kaupunki myönsi toiminta-avustusta 1 500 euroa.

Kuluja kertyi 6 480 euroa, joista suurimpana eränä toimintaryhmien,
vapaaehtoisten sekä tapahtumien tarvike- ja elintarvikekulut 1 332 euroa.
Jäsenlehden korvannut sähköinen uutiskirje vähensi merkittävästi osaston
hallinnon kuluja.

VIESTINTÄ JA TIEDOTUS (vastuuhenkilö Paula Ruokola)

Osaston toiminnasta tiedottaminen hoidettiin pääasiassa sähköisten kanavien
kautta.
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Printti-ilmoittelu: Perinteistä lehti-ilmoittelua oli Länsiväylä-lehdessä ja
Keski-Espoon Sanomissa. Päivitettyä ja ajan tasalla pidettyä esitettä osaston
toimintamuodoista ja yhteystiedoista ja muutakin Punaisen Ristin toimintaa
esittelevää materiaalia jaettiin jäsenille ja mahdollisille vapaaehtoisille osaston
tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Kurssi- ja tapahtumaesitteitä sekä
veripalvelutiedotteita veimme mm. Entressen kirjastoon ja Espoon keskuksen
Yhteispalvelupisteen sekä alueen kauppojen ilmoitustauluille.

Sähköinen viestintä: Vuoden aikana luovuimme painetun jäsenlehden
toimittamisesta. Otimme käyttöön sähköisen uutiskirjeen, jota toimitimme jäsenille ja
vapaaehtoisille huhtikuusta -22 alkaen neljä numeroa. Esittelimme toimintaamme
kotisivullamme https://rednet.punainenristi.fi/keskiespoo ja johdattelimme
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneita etsimään sieltä lisätietoa toiminnoista.
Kotisivulle kirjatut tapahtumat menevät Punaisen Ristin pääsivuston
tapahtumakalenteriin. Ilmoittelu osaston Facebook-sivustolla osoitteessa
www.facebook.com/SPRKeskiEspoo oli vilkasta. Tiedotimme myös Espoon ja
Kauniaisten yhteisellä Facebook-sivustolla osoitteessa
www.facebook.com/punainenristiespoojakauniainen. Facebook-julkaisuja olemme
jakaneet sopiviksi katsomillemme sivustoille ja näin ne ovat saaneet lisänäkyvyyttä.
Osastolla on Instagram-tili, #sprkeskiespoo, jonka käyttö jäi melko vähäiseksi. Meillä
on myös Facebookissa suljettu ryhmä Kesperi, joka toimi tiedonjakajana.

Oma Punainen Risti -tietojärjestelmää (oma.punainenristi.fi) käytimme ahkerasti ja
koulutusten kautta lisää vastuuhenkilöitä tuli mukaan käyttäjiksi. Oma-järjestelmän
kautta etsimme vapaaehtoisia uusiin toimintoihin ja ilmoitimme tapahtumistamme
alustan Toiminta-kohdassa. Kanavaa käytettiin myös viestittelyssä vapaaehtoisille ja
toimintaryhmissä oleville.

Uusimaalaiset.fi-sivusto vaihtui Lähellä.fi-sivustoksi, johon loimme tunnukset ja josta
myös tuli tärkeä viestintäkanava johtuen kytköksestään hyvinvointialueen
tiedotuskanaviin.

Muuta viestintää: Kerroimme osaston toiminnasta erilaisten tapahtumien ja
koulutusten yhteydessä, joita osasto tai joku muu taho järjesti. Näissä tilaisuuksissa
jaoimme esitettämme sekä erilaisia painettuja Punaisen Ristin ja oman toimintamme
esitteitä. Teimme myös dia-sarjan toiminnastamme näitä tilaisuuksia varten.

Yhteydenpito osaston jäsenten, vapaaehtoisten ja hallituksen välillä toimi
pääasiassa yksittäisten henkilöiden sähköpostiviestien välityksellä, mutta myös
osaston omaa sähköpostia, osoitteessa osasto@sprkeskiespoo.fi tai
spr.keskiespoo@gmail.com, käytettiin. Osaston toiminnoille luotiin uusia
sähköpostiosoitteita osoitteessa https://webmail.domainhotelli.fi/. Yhteydenpitoa
hoidettiin myös WhatsAppin välityksellä.

AUTTAMISVALMIUS (vastuuhenkilö Satu Arola)

Punaisen Ristin valmiustoiminnalla varaudutaan järjestön perustehtävän mukaisesti
auttamaan ihmisiä katastrofien, onnettomuuksien, kriisien tai häiriötilanteiden sattuesa
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sekä tukemaan viranomaisia avustus- ja pelastustehtävissä. Punaisen Ristin linjauksen
mukaan, kaikki osaston toiminnassa mukana olevat ovat osa järjestön
auttamisvalmiutta.

Yksi osaston vuoden 2022 painopisteenä oli auttamisvalmiuden kehittäminen.
Osaston itsearvioinnin kehittämiskohteiden pohjalta tavoitteeksi oli asetettu
auttamisvalmiuden peruskurssin järjestäminen keväällä 2022. Tämä tavoite
saavutettiin jo heti alkuvuodesta.

Osaston valmiussuunnitelma päivitettiin. Kaikille osaston toiminnassa mukana
oleville välitettiin toimintaryhmien vetäjien kautta kysely, jossa pyydettiin halukkaita
liittymään osaston tarvittaessa viranomaisten avuksi hälytystehtäville kutsuttavaan
hälytysryhmään. Ryhmän vahvuudeksi muodostui yhteensä 38 henkilöä, joista kolme
(3) on käytettävissä kotimaan apuun, 10 henkiseen tukeen, 10 ensiapuun liittyviin
tehtäviin, yksi (1) etsintään ja kolme (3) muuhun ensihuoltoon.

Hälytysryhmään kuuluu jäseniä ja vapaaehtoisia osaston kaikista toimintaryhmistä.
Ryhmän hälyttäjinä toimivat Satu Arola, Jarkko Mikkonen ja Tanja Mäkelä
(+heinäkuuhun 2022 asti Juhana Päivärinta). Osaston OHTO -hälytysryhmään
kuuluu seitsemän (7) jäsentä.

Osaston valmiuteen liittyviä tavaroita varten vuokrattiin varastotila Cityvarastosta.
Tilan avulla parannettiin huomattavasti tavaroiden saatavuutta mahdollisessa
hälytystilanteessa.

Myös osaston keräyssuunnitelma päivitettiin vuonna 2022. Suunnitelman mukaan
osastolla on valmius käynnistää hätäapukeräys.

Espoon Punaisen Ristin osastojen yhteistä auttamisvalmiutta kehittämään ja
tehostamaan perustettiin yhteinen tilannekeskus, johon osaston edustajiksi valittiin
Katri Rannisto ja Satu Arola. Tilannekeskuksen oli tarkoitus aloittaa Espoon
alueellisen valmiussuunnitelman kokoaminen vuoden 2022 aikana sekä järjestää
osastojen yhteinen valmiusharjoitus. Vallitsevan maailman tilanteen vuoksi
suunnitelmat kuitenkin siirtyivät tulevaisuuteen.

Maailmanlaajuisesti yksi vuoden 2022 merkittävimpiä tapahtumia lienee helmikuussa
2022 alkanut Ukrainan sota. Suomen Punainen Risti käynnisti sodan johdosta
valtakunnallisen hätäapukeräyksen sekä Ukraina-operaation maaliskuussa 2022.
Osasto osallistui sekä hätäapukeräykseen että pääkaupunkiseudun osastojen
yhteiseen Ukraina-operaatioon. Yhteensä operaatioon osallistui 16 osaston
toiminnassa mukana olevaa, joista puolet osallistui eri auttamispisteissä tapahtuviin
tehtäviin (17 auttamiskertaa, yhtensä 75 tuntia). Tämän lisäksi osastolla oli edustajia
operaation johtoryhmässä, kouluttajana sekä haastattelijoina.

Ensihuolto

Espoon kaupungin ja Espoon osastojen yhteisen ensihuoltoyksikön (EHY) välillä on
sopimus ensihuollon järjestämisestä. Osastolla on ensihuoltoon sekä henkiseen
tukeen kouluttautuneita jäseniä ja valmius ensihuolollisiin tehtäviin. Kuluneena
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vuonna kotimaan avun yhdyshenkilö on pitänyt yllä osaston yhteyttä Espoon
ensihuoltoyksiköön ja osallistunut sen toimintaan. Osasto järjesti 10.3. 72 tuntia
-varautumiskoulutuksen Teams etäyhteydellä. Koulutuksesta tiedotettiin Hupsiksen
kautta ja siihen osallistui 24 henkilöä.

Kotimaan apu (vastuuhenkilö Tanja Mäkelä)

Vuonna 2022 osastolla on ollut nimetty kotimaan avun yhdyshenkilö ja valmius
auttaa onnettomuuden uhreja äkillisissä onnettomuustilanteissa antamalla
avustusta välittömästi tarvittavien tarvikkeiden hankintaan katastrofirahaston
sääntöjen mukaisesti.

Vuonna 2022 osaston kotimaan apu on antanut vaate- ja kodintarvikeapua
Suomesta tilapäistä suojelua hakeneille ukrainalaisille kirjoittamalla Espoon
Konttiin maksusitoumuksia, joita kesällä voimassa olleiden ohjeiden mukaan ei ole
veloitettu osastolta. Tällä tavoin avustettuja on ollut yksi kaksihenkinen perhe sekä
neljä yksittäistä henkilöä. Tällä tavoin annetun avustuksen yhteissumma on ollut
1280,85 €. Sen jälkeen, kun ukrainalaisille annettava apu muuttui normaaliksi
kotimaan avuksi, on joulukuussa Espoon Konttiin tehty maksusitoumus yhdelle
yksin maahantulleelle alaikäiselle talvivaatteiden hankkimista varten. Tästä
osastolle on tullut 92,00 € lasku, josta on osaston kulujen korvaamiseksi tehty
ohjeiden mukainen hakemus katastrofirahastoon.

Vuonna 2022 osasto välitti 111 kpl á 70 euron arvoisia Hyvä Joulumieli -lahjakortteja
pääasiassa Espoon kaupungin eri palveluyksiköiden kautta: Espoon
maahanmuuttajapalvelut 27 kpl, Espoon keskuksen aikuissosiaalityö 37 kpl, Espoon
keskuksen lapsiperheiden perhepalvelut 41 kpl ja Me-talo/Nicehearts 6 kpl.

ENSIAPU (ensiapuryhmän johtaja Juhana Päivärinta tammikuu-kesäkuu 2022,
varajohtaja /ryhmänjohtaja elokuusta 2022 Satu Arola)

Ensiapuryhmän taustajoukoissa tapahtui muutos kesällä, kun ryhmän pitkäaikainen
ryhmänjohtaja Juhana Päivärinta vaihtoi toiseen osastoon ja vetovastuun ryhmästä otti
ryhmän varajohtaja Satu Arola.

Talvella 2020 alkanut koronapandemia vaikutti edelleen ensiapuryhmän toimintaan
ja alkuvuoden 2022 ryhmäillat pidettiin etäkoulutuksina Teamsin kautta.
Etäkoulutukset mahdollistivat iltojen pitämisen jopa koko maan laajuisena, minkä
ansiosta parhaimmillaan linjoilla oli yli 100 kuulijaa. Vuoden aikana harjoiteltiin muun
muassa erilaisia hätäensiapuun liittyviä taitoja, kuten esimerkiksi tajuttomalle ja
elottomalle annettavaa ensiapua, ensiarvion tekemistä, onnettomuustilanteissa
toimimista, johtamista ja johdettavana olemista sekä auttajan turvallisuuteen ja
jaksamiseen liittyviä asioita. Yhteensä ryhmäiltoja vuonna 2022 oli 20, joista kuusi
(6) iltaa pidettiin etänä. Kävijöitä illoissa oli yhteensä 172, joista miehiä 62. Uusia
ryhmäläisiä vuoden aikana tuli kuusi (6). Säännöllisesti ryhmäilloissa kävi 25
henkilöä. Käyntikertoja Keski-Espoon ensiapuryhmän ryhmäilloissa kertyi yhteensä
414.

Ensiapuryhmän vuoden 2022 tavoitteena oli saada koulutettua ryhmän viisi (5) uutta
ensiapupäivystäjää kahden vuoden aikana. Valitettavasti korona-aika on kuitenkin
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vaikuttanut merkittävästi ensiapupäivystäjien ja päivystysharjoittelijoiden määrään;
vuoden aikana ainoastaan kolme (3) osaston ensiapupäivystäjää ja kaksi (2)
harjoittelijaa osallistuivat ensiapupäivystystoimintaan. Näin ollen ryhmään ei pystytty
kouluttamaan yhtään uutta ensiapupäivystäjää. Tästä huolimatta ryhmä pystyi
järjestämään vuoden aikana yhden (1) viiden (5) tunnin päivystyksen. Tämän lisäksi
osaston ensiapupäivystäjät osallistuivat 18 ensiapupäivystykseen (yhteensä 96
päivystystuntia). Osaston päivystäjäharjoittelijat osallistuivat yhteen
ensiapupäivystykseen (yhteensä 12 tuntia).

Ryhmä teki yhteistyötä Espoon muiden ensiapuryhmien kanssa. Espoon
ensiapuryhmät järjestivät yhdessä kaksi yhteisharjoitusta: keväällä Kehä-Espoon
alueella Leppävaarassa ja marraskuussa Keski-Espoossa. Molemmissa
harjoituksissa oli Keski-Espoon ensiapuryhmän edustajia niin osallistujina kuin
harjoituksen organisoijinakin. Syksyllä ensiapuryhmä järjesti yhteisen
Vapepa-aiheisen ryhmäillan Espoon ensihuoltoyksikön ja Lounais-Espoon
ensiapuryhmän kanssa. Ryhmäiltojen sisältö saatiin pidettyä laadukkaana
rekrytoimalla iltojen vetäjiä niin Espoon kuin muidenkin ensiapuryhmien
vapaaehtoisista oman aihealueensa asiantuntijoista. Ryhmän toimintaan saatiin
tukea myös Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piiritoimistosta.

Ensiapuryhmän nimissä järjestettiin yhteensä 15 eri koulutusta (Auttamisvalmiuden
peruskurssi x 1, Hätäensiapu x 7, Ensiapuryhmäläisen kasvupolku x 1, 72 h
varautuminen x 1, Auttajakurssi x 3 ja EA1 x 2). Koulutuksiin osallistui yhteensä 202
henkilöä, joista miehiä 70.

Ensiapuryhmä viesti toiminnastaan sähköpostitse, somekanavissa ja
Hupsis-järjestelmän kautta.

SOSIAALIPALVELU- JA YSTÄVÄTOIMINTA (vastuuhenkilö Raija Lerkki)

Ystävätoimintaan osallistuvia vapaaehtoisia oli 37. Heillä oli oma asiakasystävä tai he
vierailivat palvelutaloissa. Tapahtumia järjestettiin vähemmän korona-ajan hiljaiselon
jälkimainingeissa. Myös ystävätoiminnan vapaaehtoisvastuuhenkilön voimavarat
kuormittuivat ukrainan kriisin seurauksena, koska oli mukana hyvin intensiivisesti
Ukraina-avussa.

Kauklahden Elä ja Asu – Seniorikeskuksen kanssa yhteistyö jatkui.
Vapaaehtoisia kutsuttiin toiminnan suunnitteluun maaliskuussa. Vapaaehtoisia
vieraili vanhusten luona. Osallistuttiin Vappudiskoon tanssittaen asukkaita.
Keskuksen vuosijuhlassa oltiin auttamassa. Silakkamarkkinoille saattajiksi oltiin
lupauduttu, mutta huonon sään takia reissu peruuntui.

Kesäkuussa tarjottiin mahdollisuutta osallistua EJY:n vapaaehtoisille
järjestämään virkistyspäivään Isossa Vasikkasaaressa. Ystävävapaaehtoisille
jaettiin Kansallisgallerian ja Wihurin rahaston tarjoamia lippuja Kiasmaan ja
Sinebrychoffin taidemuseoon.

Porinaryhmä siirtyi osastoomme soittorinkiryhmäksi, jossa oli kaksi vetäjää ja 4-8
osallistujaa. Ryhmäkeskustelut puhelimitse tapahtuivat kerran viikossa sovittuna
aikana.
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Lokakuussa ystävävapaaehtoiset kutsuttiin yhteiseen tilaisuuteen
ystävävälitykseen. Ystävätoiminta esittäytyi yhdessä osaston muiden
toimintaryhmien kanssa uusien jäsenten tilaisuudessa, järjestöjen päivässä,
Me-talon Picnikissä ja Suvelan basaarissa.

Ystävävapaaehtoisia kutsuttiin osaston yhteiseen joulujuhlaan.
Ystävävapaaehtoiset yhdessä osaston kanssa järjestivät perinteisen tapaninpäivän
kahvilan yksinäisille.

SUOMIKAMU-TOIMINTA ESPOOSSA (vastuuhenkilöt Raija Lerkki ja Paula
Kaurismäki)

SuomiKamu-toiminnan tavoitteena on tukea oleskeluluvan saaneiden
maahanmuuttajien kotoutumista etsimällä heille suomalaisia ystäviä,
SuomiKamuja. SuomiKamu-toiminta järjestetään yhteistyössä Espoon
kaupungin maahanmuuttajapalveluiden kanssa ja kattaa koko Espoon,
järjestäjänä SPR:n Keski-Espoon osasto. Vapaaehtoisten SuomiKamujen
tukena toimivat SuomiKamu-välittäjät yhdessä ohjausryhmän ja Espoon
vapaaehtois- ja ystävävälityksen kanssa.

Toimintaryhmällä on oma suljettu Facebook-ryhmä mielipiteiden vaihtoa ja
tiedottamista varten. Espoon SuomiKamu-ohjausryhmä kokoontui 3 kertaa.
Kansallisgalleria ja Wihurin rahasto tarjosivat kolmannen sektorin toimijoille ja heidän
kohderyhmilleen pääsylippuja Kiasmaan ja Sinebrychoffin taidemuseoon. Lippuja
jaettiin SuomiKamuille ja heidän ystävilleen.

SuomiKamu-Ukraina -toiminta

SuomiKamu-Ukraina toiminta käynnistyi keväällä 2022 yhteistyössä Vantaan ja
Helsingin osastojen kanssa. Espoo pilotoi keväällä, jonka pohjalta Vantaalla
järjestettiin koulutus syyskuussa ja Helsingissä järjestettiin useita koulutuksia. Tässä
Espoon pilottiprojektissa luotiin Suomi-Kamu-Ukraina-konsepti, käännettiin materiaalia
ukrainaksi, venäjäksi ja englanniksi ja koulutettiin uudet venäjäntaitoiset välittäjät.
Yhteisiä Teams-suunnittelukokouksia Vantaan ja Helsingin osastojen kanssa oli neljä.

Helsingin ja Uudenmaan piirin ja SuomiKamu-Ukraina -toiminnan yhteispalavereita oli
kolme. Keskustoimisto ja HUP ovat ehdottaneet paikallisten kamutietojen siirtämistä
yhteiseen OMA-järjestelmään, mutta järjestelmän joulukuulle suunniteltu
käyttöönottokoulutus peruuntui.

SuomiKamu-koulutus

31.1.2022 SuomiKamu-etäkoulutuksessa Teamsin välityksellä oli 11 osallistujaa
sekä 5 järjestäjää. Mukana oli myös kaupungin maahanmuuttajapalveluiden
edustaja. Neljä vapaaehtoista Espoosta sai myöhemmin oman parin tai perheen.
Koulutukseen osallistui 3 henkilöä Helsingistä ja yksi Vantaalta.

9.5.2022 järjestettiin Teamsin välityksellä koulutus, johon osallistui 17 henkilöä ja
viisi järjestäjää. Koulutukseen tuli mukaan myös Ukrainasta tulleiden ystäviksi
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haluavia ja muualla Suomessa asuvia. Espoossa kamuiksi ilmoittautui seitsemän
halukasta, joista kolme saatiin lisäksi välittäjiksi SuomiKamut ukrainalaisille
projektiin. Neljälle järjestyi maahanmuuttajaystävä.

31.5.2022 järjestettiin SuomiKamut ukrainalaisille -lähikoulutus Tapiolassa Espoon
ystävävälityksen tiloissa pilottina. Koulutukseen osallistui 10 vapaaehtoista ja viisi
järjestäjää. Koulutuksessa olivat mukana myös Helsingin ja Vantaan
SuomiKamu-järjestäjät, jotka käyttivät myöhemmin Espoon mallia omilla
kursseillaan. Tältä kurssilta saatiin seitsemän (7) paria.

24.10.2022 suunnitellulle kurssille ilmoittautui vain kolme henkilöä, joten kurssi
peruttiin.

Lisäksi vanhoja SuomiKamu-pareja jatkoi kuusi (6) edellisiltä vuosilta. Neljä
henkeä osallistui HUPin kotoutumisen tuen ja nuorisotoiminnan vapaaehtoisten
yhteiseen virkistykseen marraskuussa Allas Sea Poolissa Helsingissä.

Kamukahvilat

Kahviloiden ideana on saada vertaistukea, päästä vaihtamaan kokemuksia ja
jakamaan koettuja iloja ja mahdollisia haasteita. Mukana olivat vapaaehtoisten
ohella myös SuomiKamu-välittäjät ja kaupungin maahanmuuttajapalveluiden
edustaja. Kamukahviloita oli kaksi (2) ja ne järjestettiin etänä. Tilaisuuksissa oli 5-6
osallistujaa. Osaston joulujuhlaan oli kutsuttu myös SuomiKamu-vapaaehtoiset.

Infotilaisuudet ukrainalaisille

Kävimme pitämässä SuomiKamu-infoja kesän 2022 aikana kaksi kertaa Nihtisillan
vastaanottokeskuksessa ja kerran Kaivon palvelupisteellä. Infot pidettiin venäjäksi.

Espoossa 32 ukrainalaista on ilmoittautunut SuomiKamu-toimintaan. 13
kouluttautunutta vapaaehtoista ilmoitti haluavansa ukrainalaisen ystävän.

Noin 10 paria on mätsätty. Mätsäyksiä on tehty enemmän, mutta ukrainalaisten tilanne
on muuttuvainen, mikä hankaloittaa yhteyksien luomisessa. Joillekin on tehty
uusintamätsäyksiä, syynä mm. ystävä muuttanut, ei saa yhteyttä tai ei yhteistä kieltä.

Välittäjinä aloitti 3 venäjäntaitoista. Loppuvuodesta yksi oli enää aktiivinen. Välittäjien
tukena ja ohjaajina oli 2 SuomiKamu-välittäjää, joiden rooli muuttunut aktiivisemmaksi.

SuomiKamu-toiminnan haasteet

● Korona-ajan rajoitteet lähitapaamisissa, jotka olisivat erityisen tärkeitä
maahanmuuttajien kohdalla. Maahanmuuttajat olivat ehkä yksi pahimmista
väliinputoajaryhmistä korona-aikana.

● Yhteisen kielen puuttuminen tai vähäinen osaaminen esimerkiksi viestivälineitä,
kuten Whatsappia, käytettäessä.

● Ajoittaiset pitkät viiveet parien yhdistämisessä.
● Muiden Espoon SPR-osastojen mukaan saaminen toimintaan.
● SuomiKamut ukrainalaisille -toiminnassa haastavaa on ollut se, että ukrainalaisten
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asuinpaikat eivät ole pysyviä. He viipyvät usein vain vähän aikaa Espoossa ja
katoavat sen jälkeen.

● Haasteellista on ukrainalaisten kanssa ollut myös yhteisen kielitaidon puute, sillä
useimmiten ukrainalaiset puhuvat vain ukrainaa ja/tai venäjää, englantia
harvemmin.

Toteutunut SuomiKamu-toiminta

Parikymmentä kamuparia ovat haasteista huolimatta tavanneet toisiaan mukavissa
merkeissä. Taidenäyttelyjen lippuja on käytetty ahkerasti. On pelattu jalkapalloa
yhdessä, kunnostettu polkupyörää maahanmuuttajakamulle, käyty lenkillä, tehty
läksyjä yhdessä, opiskeltu suomea, käyty elokuvissa, kahviteltu ja kyläilty. Kaiken
kaikkiaan toiminta on ollut hyvin antoisaa sekä SuomiKamuille että
maahanmuuttajaystäville.

NUORISOTOIMINTA (vastuuhenkilö Paula Ruokola)

Syksyllä -22 suunnittelimme kesätoimintaa nuorille Suvelan Nuorisotilaan yhdessä
Espoon kaupungin nuorisotoiminnan kanssa. Päätimme järjestää kesätempauksen,
jossa pyrimme edistämään nuorten hyvinvointia vahvistamalla kaveritaitoja ja
antamalla ensiapukoulutusta.

Yhteistyö Espoon Nuorten turvatalon kanssa hiipui loppuvuodesta. Jaamme edelleen
kotisivuillamme ja Facebookissa nuorille tietoa Turvatalon tarjoamasta avusta.

Läksyhelppi/Etäläksyhelppi (vastuuhenkilöt Paula Ruokola ja Matilda Makkonen)

Koronapandemian alussa v. 2020 perustettu etäläksyhelppi toimi vuonna -22
kesälomaa lukuun ottamatta koko vuoden. Etäläksyhelppi-toiminta kuuluu
Suomi-Syyria Ystävyysseura ry:n projektiin “Siltoja vanhemmille”, joka oli alkanut
jo vuonna 2019. Oppilaat tulivat Suomi-Syyria Ystävyysseura ry:n kautta ja
ohjaajat osastostamme. Lukukausien aikana kerhossa toimi keskimäärin 10
ohjaajaa ja kullakin ohjaajalla oli 1-2 oppilasta. Etäyhteyttä pidettiin pääasiassa
Google Meetin välityksellä Whatsappin toimiessa apuna.

Etäohjaajille järjestettiin tapaamisia Teamsissä kaksi kertaa molempina
lukukausina.

Kouluyhteistyö

Kävimme kouluvierailulla Tuomarilan ja Ymmerstan kouluissa. Esittelimme
Punaista Ristiä yleismaailmallisena auttamisorganisaationa ja pidimme pienen
ensiapukoulutuksen. Kotiinviemisiksi oppilaat saivat Osaatko auttaa -lehtisen ja
laastarit.
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MONIKULTTUURISUUSTOIMINTA (vastuuhenkilö Katri Rannisto)

Keski-Espoon osaston toiminnat ovat monikulttuurisia (ensiapu, läksyhelppi,
SuomiKamu). Kaikki ovat tervetulleita ja yritämme ylittää kielimuurit.

Kielikahvilat

Keski-Espoon osaston perinteiset kielikahvilat toimivat yhteistyössä Espoon kaupungin
Entressen kirjaston kanssa. Punaisen Ristin vapaaehtoiset kannustivat ja rohkaisivat
osallistujia puhumaan suomea, mitä auttoi pienryhmiin jakautuminen. .

Vuonna 2022 koronapandemia oli pääosin selätetty ja toimintaa pystyttiin järjestämään
koko vuoden keskeytyksettä. Osallistujamäärä on kuitenkin ollut pienempi verrattuna
ennen korona-aikaa.

Tiistain klo 18–19.30 kielikahvila
Keväällä 2022 oli 11 kokoontumiskertaa keskimäärin 6 osallistujaa
Syksyllä 2022 oli 16 kokoontumiskertaa, keskimäärin 5 osallistujaa

Aiheina on ollut mm. sää, eläimet, kierrätys, itsenäisyys, Sibelius, itsenäistymisen
historia, pimeän vuodenajan vaikutus. Ryhmä vieraili myös Rautavaara-museossa.
Vapaaehtoisia oli viisi.

Perjantain klo 12–13.30 kielikahvila
Keväällä 2022 oli 13 kokoontumiskertaa, keskimäärin 5 osallistujaa
Syksyllä 2022 oli 14 kokoontumiskertaa, keskimäärin 5 osallistujaa
Ukrainalaisia oli mukana kaksi. Vapaaehtoisia oli viisi.

Yhteiseksi kehittämiskohteeksi totesimme tiedottamisen, erityisesti osallistujia
toivotaan lisää.

Keskiviikon klo 15.30-17.00 kielikerho Ukrainasta paenneille

Keväällä ja kesällä oli 11 kokoontumiskertaa, keskimäärin 6 osallistujaa
Syksyllä oli 15 kokoontumiskerta, keskimäärin 5 osallistujaa

Kerhossa vanhemmat opiskelivat suomea samaan aikaan, kun lapset osallistuivat
satutuntiin. Kerhossa tutustuttiin myös suomalaiseen elämään, arkeen ja maiden
kulttuurieroihin. Ryhmä osallistui Sellon ja Entressen kirjastoissa valokuvanäyttelyihin,
joissa oli myös suora videoyhteys Zaporizzaan kaupunkiin Ukrainaan. Ohjelmassa oli
lisäksi työpaja ja näyttelyn esittely Rautavaara-museossa, jouluglögit ja joululauluja.
Vapaaehtoisia oli neljä. Vastuuhenkilönä toimi Raija Lerkki.

Toisto-kielenopetus (vastuuhenkilö Anne Ojala-Soini)

Keski-Espoon osasto on yhdessä Kehä-Espoon osaston kanssa järjestänyt suomen
kielen perusteiden opetusta ukrainalaisille. Opetuksen pohjana on Toisto-metodi, jonka
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erityisyys on, että tuokioita voi ohjata kuka tahansa suomea osaava puhuja.
Kielioppaat toimivat pareina tai kolmen hengen ryhminä.

Kieliryhmiä on ollut Nihtisillan vastaanottokeskuksessa Kerassa ja Ukraine Help
Centerissä Leppävaarassa. Nihtisillassa toimi vuoden lopussa viikoittain kolme ryhmää
ja Leppävaarassa kaksi. Kieliryhmiin osallistui hyvin vaihteleva määrä kielenoppijoita.
Joskus osallistujia ei tullut yhtäkään, toisinaan useampia kymmeniä.
Kieliopastoiminnassa oli mukana 12 vapaaehtoista sekä koordinaattori.

Toisto-kieliopastoiminnassa tehtiin yhteistyötä Toistetaan yhdessä -hankkeen kanssa.
Hankkeelta saatiin mm. opetuksessa tarvittavia materiaaleja. Hanke tarjosi myös
erilaisia koulutustilaisuuksia, joihin kielioppaat saivat halutessaan osallistua.

Suomea oppimaan - kielikerho Teamsissä (vastuuhenkilöt Paula Ruokola ja Matilda
Makkonen)

Keväällä -22 aloitettu kieli- ja keskustelukerho Omnian Osaamiskeskuksen kanssa
jatkui pienimuotoisena läpi kesän. Syyslukukaudella jatkettiin viiden ohjaajan ja
keskimäärin viiden aikuisopiskelijan voimin. Kerhon toimintaperiaate oli, ja on edelleen,
noudattaa opiskelijoiden toiveita opetuksesta ja heidät jaettiin Teamsissä tasojen ja
toiveiden mukaisiin ryhmiin. Tieto mahdollisuudesta ei riittävän hyvin tavoittanut
opiskelijoita ja kurssille kirjautumisessakin oli teknisiä vaikeuksia.

KERÄYSTOIMINTA (vastuuhenkilö Martti Marila)

Osasto järjesti toimintavuoden 2022 aikana kaksi keräystä, Ukraina-
hätäapukeräyksen 5.-6.3.22 ja Nälkäpäiväkeräyksen 22.- 24.9.2022.

Ukraina-hätäapukeräykseen osallistui useampi taho. Lipaskeräys järjestettiin
lyhyellä varoitusajalla, kuitenkin 27 vapaaehtoista osallistui keräykseen, joista
neljä kahtena päivänä. Lisäksi Ukraina-hätäapukeräykseen ovat osallistuneet
kierrätystavaratalo Kontti, Kannu-Kino ja Esbo Arbis Kammarkör. Esbo Arbis
Kammarkör lahjoitti Kauklahdessa kapellimestari Timo-Juhani Kyllösen johdolla
pidetyn konsertin lipputulot hätäapukeräykseen.

Nälkäpäivänä kerättiin perinteisesti varoja katastrofirahastoon, jonka turvin
Punainen Risti auttaa Suomessa ja ulkomailla. Katastrofirahaston varoilla voidaan
auttaa nopeasti, koska lahjoituksia ei etukäteen sidota tiettyyn kohteeseen.

Osasto haastoi kaikki alueen koulut mukaan Nälkäpäiväkeräykseen. Kuten
vuonna 2021, kouluista haasteen otti vastaan ainoastaan Saarnilaakson koulu.
Kuninkaantien lukio on osallistunut useana vuonna lipaskeräykseen, nyt he
perustivat koululle oman keräyslippaan.

Keräyslippaita oli Nälkäpäivänä Espoon keskuksen Tokmannin kassoilla sekä
Entressen kirjastossa. Lipaskeräyksen lisäksi käytössä oli useita lahjoitus- ja
keräystapoja, kuten kortti- tekstiviesti- ja Mobile-Pay maksut.
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Osasto viesti keräyksistä laajalti aiempien vuosien tapaan. Viestintää kohdennettiin
erityisesti aiemmin keräystoimintaan osallistuneisiin vapaaehtoisiin ja sosiaalisen
median foorumeille. Osasto hoiti keräyslippaat Saarnilaakson koululle ja hoiti
lahjoitusten tilityksen.

Vuoden keräystuotto 12497,68€ muodostui seuraavista pikku puroista:

- lipaskeräykset (katukeräys, yksi koulu, Tokmanni, Kannu-Kino, Kontti, Entressen
kirjasto) yht. 10890,48€
- iZettle-lahjoitukset 111€ (12 lahjoittajaa)
- Mobile-Pay 883,50€ (52 lahjoitusta)
- Esbo Arbis Kammarkör 612,70€

Tilastoa nälkäpäiväkeräyksistä 2015-2020

Vuosi Tuotto € Kerääjät lkm Keräykset lkm

2015 8678 93 4

2016 5744 62 2

2017 3269 36 2

2018 4254 82 1

2019 3920 34 2

2020 1991 12 1
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Keräystilastot 2021 ja 2022

Vuosi Tuotto € Kerääjät lkm

Nälkäpäivä 2021 2729,30 18

Myanmar-hätäapu-ke
räys 2021

901,27 11

Nälkäpäivä 2022 2258,75 19

Ukraina
hätäapukeräys 2022

10238,93€ 31

Toimintavuoden aikana lipaskerääjiä oli 42, moni osaston aktiivijäseniä. Kerääjistä
seitsemän oli miehiä ja alle 29-vuotiaita oli kolme. Vuodesta toiseen selvä haaste on
saada enemmän nuoria mukaan keräystoimintaan. Jäseniä keräysryhmässä on nyt 13,
joista neljä osallistuu aktiivisesti myös osaston muuhun toimintaan.

Osasto sai keräysluvat 12 eri keräyspaikalle. Espoontorin kauppakeskukseen ei
yrityksistä huolimatta ole vieläkään saatu keräyslupaa. Tokmanni-konserni, Lidl ja
Alko ovat myöntäneet valtakunnalliset keräysluvat jo useamman vuoden ajan.

VERIPALVELUTOIMINTA (yhteyshenkilöt Paula Ruokola ja Paula Mäntysalo)

SPR Liikkuva veripalvelu järjesti Keski-Espoon alueella yhteensä kolme
verenluovutustilaisuutta. Kaikki olivat Suvelan kappelissa. Keskimäärin 40
henkilöä per kerta kävi luovuttamassa verta. Tilaisuuksiin mentiin
ajanvarauksella. Osastomme vapaaehtoiset avustivat virvoketarjoilussa.
Hoidimme tilaisuuksista tiedottamisen alueemme ilmoitustauluilla ja
paikallislehdissä sekä sähköisesti osastomme Facebook-sivustolla ja kotisivuilla.


